(1) Nonnulli hanc *Selen* vocant.

(2) Hæresis Simonis spurcissima et sordidissima, quæ Christi nomine tanquam obtentu et prætextu

A quoque nationibus primus deus colitur. Quin e Helena (1) quædam comes ejus, quæ Tyri Phœnicum, ante hac in lupanari corpore prostituto quæstum fecerat, parem cum eo honorem consecuta, primæ mentis nomen obtinet. Hæc sic in defensione professionis nostræ ad Antoninum philosophus idemque martyr Justinus commemorat. Quibus similia quoque scribit in primo suo *Contra hæreses* libro Irenæus Lugdunensis episcopus. Uterque autem non longe post apostolorum tempora vixit: de quibus suo loco, quæ par est, exponemus. Hæresium porro omnium dux et princeps Simon iste habetur. Unde in hodiernum usque diem, qui ejus sunt sectæ et opinionis (2), sobrium, 155 et sincerum Christianæ philosophiæ institutum egregie assimulantes, renuntiasse quidem idolorum errori videntur: nihilominus tamen eam retinere contendunt, simulacra et imagines Simonis et Helenæ istius erigentes, libationibusque et cæremoniis eos colere studentes. Horum res turpissimæ stuporem et consternationem mentis hominibus afferunt. Quippe quæ tales sint, ut tantum absit ut stylo scriptis recte mandari possint, ut propter obscenæ fræditatis exuberantiam, nullum eas modestum et pudicum os eloquatur. Quidquid enim exstare aut cogitatione concipi potest, quod turpitudinis quavis sit impurius, id omne hæresis ista omnium sceleratissima atque nefandissima hominum, qui miseris et peccatis oneratis mulierculis illudunt, longe superavit. Tantum parentem, auctorem, et ducem, adversarium magnis Christi, discipulis, jam inde ab initio humanæ salutis insidiatrix versuta illa vis objecit. At divina e diverso gratia et inexpugnabilis virtus, ministris ipsa suis sedulo assistens, tantorum malorum faciem ubique incendium spargentem, quam celerrime exstinxit, sublimitatem omnem quæ se adversus cognitionem Dei efferret, disjiciens atque pessumdans. Quapropter nihil eorum quæ tum temporis succrescere cœperunt malorum, ad statam et vigorem suum pervenit. Veritatis enim ipsius lux, mirificæ resplendens, coruscabat, et recens cœlitus relucens ineluctabile vigeat verbum, apostolorum concionibus et institutionibus magis magisque invalescens. Proinde et magus iste, gratiam miser venalem esse existimans, primum in Judæa a divo Petro, tanquam luce clariore, mentis oculos perstrictus, maxima eaque maritima protectione suscepta, ex Oriente Occidentem versus migrat, Romanamque urbem præoccupat. Atque ibi cum cœptis ejus maxime suprema inserviret potestas, brevi admodum tempore usque adeo res ex sententia succedunt, ut cum sibi incantationibus et præstigiis totam conciliaret urbem: tum statua posita, ut dictum est, divini ei tanquam Deo exhiberentur cultus et honores. Sed enim non diu illi fraude ea uti concessum est:

quodam ad flagitia et probra omnia legenda abutebatur.

nam sub eodem Claudii imperio, quæ omnia sapienter propter summum in genus humanum amorem dirigit providentia, quasi antesignanum et insuperabile atque invictum fidei propugnatores, qui virtutis ardorisque gratia primas inter apostolos divinitus 156 est consecutus, Petrum perinde atque contra feram agrestem et perniciosam, excoitavit. Is non secus atque fortis et generosus Dei dux, divinis instructus armis, occidentalibus ex Oriente supercoeleste perfert lumen, arcanum scilicet de Christo mysterium, et regnum colorum in Occidente evangelica relucet lucerna, illicet confestim exstinctus evanuit.

CAPUT XV.

De Evangelio secundum Marcum, et ut in Ægypto et Alexandria ab eo primum monachorum vita sit instituta.

Tantum autem in auditorum animis pietatis reliquit lumen Petrus, ut auditis contenti esse, et in iis quæ sine scripto, de divino verbo addidissent, permanere non possent. Quam ob causam Marcum, qui cum apostolum consecrabatur, magna animorum contentione obtestantur, ut monumentum aliquod traditæ sine scripto disciplinæ, in litteras relatum, eis relinqueret: neque prius inde discederet, quam id quod rogatus esset, perfecisset. Quo cognito apostolus, divini instinctu Spiritus, perquam est tam eximia eorum virorum delectatus voluntate et cupiditate: proindeque scriptum id iudicio suo comprobavit, et ut in Ecclesiis legeretur constituit. Hanc quippe causam scripti a Marco Evangelii extitisse, Clemens in sexto *Dispositionum* tradit. Atque his consona Hierapolitanus episcopus commemorat Papias. Proptereaque Petri, quod secundum Marcum est, dicitur Evangelium. Meminit porro Marci in priore Epistola sua Petrus, quam Romæ agens composuisse fertur, in qua etiam figurate Romam Babylonem nominat, ita inquit: *Salutat vos ea quæ in Babylone est, coelesta, et Marcus filius meus* 27. Quem Lucas quoque in Actis Joannem vocat. Dicunt præterea divinum hunc Marcum, primum in Ægyptum et Alexandriam missum, Evangelium quod conscripsit prædicasse, Ecclesias ordinasse, atque ei quæ ibi est Christianorum monachorum solitariæ vitæ leges dedisse. Tanta autem virorum et mulierum a primo statim initio confluit multitudo, ut exercitii studique eorum philosophiam, institutum, 157 mores, vitam, rationemque conservationis omnem, in scriptum retulerit, in utroque philosophiæ genere celeberrimus Philo: quem ad colloquium Petri, Romæ divinum Verbum prædicantis, fama est pervenisse.

CAPUT XVI.

Qualia sapientissimus Philon memorie proliderit, de eis qui primum in Ægypto Christi philosophiam professi sint et exercuerint.